МИНИСТЕРСТВО НАУКИ и высшего ОБРАЗОВАНИЯ рОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного

 учреждения высшего образования

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Т. Ф. ГОРБАЧЕВА» в г. Белово
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 7

 ЗАСЕДАНИЯ УЧЕБНО - МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА
от 13.02.2019
Повестка:
1. О реализации ОПОП СПО «Информационные системы и программирование».
2. Отчет зав. кафедрами о выполнении преподавателями индивидуальных планов за осенний семестр 2018-2019 уч.года. Анализ взаимодействия преподавателей и обучающихся в электронно-информационно-образовательной среде филиала. Формирование портфолио обучающихся.
3. Итоги зимней сессии 2018-2019 уч.года. Анализ работы учебно-методического отдела и кафедр по сохранению контингента студентов.
4. О реализации плана нового приема 2019 года.
5. Утверждение тематики курсовых работ/проектов на весенний семестр 2018-2019 уч.года.
6. Разное.
Присутствовали:
	1. Костинец И.К.
	- директор филиала КузГТУ в г. Белово

	2. Долганова Ж.А.
	-зам. директора по учебной работе

	3. Аксененко Е.Г.
	- начальник учебно-методического отдела

	4. Законнова Л.И.
	- главный научный сотрудник

	5. Дорофеева О.Е.
	- начальник отдела воспитательной и внеучебной работы

	6. Верчагина И.Ю.
	- зав. кафедрой «Экономическая безопасность и менеджмент»

	7. Белов В.Ф.
	- зав. кафедрой «Горное дело и техносферная безопасность»

	8. Мочалов И.М.

	- руководитель Центра информационных технологий

Постановили:
I.  Начать реализацию ОПОП СПО «Информационные системы и программирование» в 2019-2020 уч.году. Разместить на официальном сайте (http://belovokyzgty.ru/ в разделе «Абитуриент»)
· правила приема в КузГТУ и его филиалы;

· условия приема на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг;

· перечень специальностей;

· требования к уровню образования, которое необходимо для поступления;

· общее количество мест для приема по каждой специальности, в том числе финансируемых за счет ассигнований федерального бюджета и по договорам об оказании платных образовательных услуг.
Отв. Долганова Ж.А. Срок исполнения до 01.03.2019 г.

II. Считать работу по выполнению преподавателями индивидуальных планов за осенний семестр 2018-2019 уч.года,   взаимодействии преподавателей и обучающихся в электронно-информационно-образовательной среде филиала, формировании портфолио обучающихся удовлетворительной.

III. Считать итоги зимней сессии 2018-2019 уч.года удовлетворительными.
-поставить на контроль  учебную дисциплину следующих студентов:

Федоров Е.В.(ГОс-183), Лехнер Д.(ГОс-173), Куликова А. (ГОС-173), Жаронкин Ю. (гр. ГОс-163), Клочков В., Куренков Е., Мамедов Д.(гр. ЭБс-153), Астафьев А., Сухих К. (гр. ГОс-143);

- предупредить обучающихся о мерах дисциплинарного взыскания в виде отчисления,  в случае невыполнении ими учебного плана посредством рассылки официальных писем
IV.  Продолжить профориентационную работу в школах беловского, ленинск-кузнецкого, гурьевского городского округа.
V. Утвердить тематику курсовых работ/проектов на весенний семестр 2018-2019 уч.года.

Председатель УМС

Долганова Ж.А.
Секретарь

 Дорофеева О.Е.